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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacado de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacgao.

Conselho de Pais, Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 68.314,51
Repasse Mensal: 8.934,55
Rendimento: 566,87
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 554,34
Receita Total: 77.261,59
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (889010) AGUA agosto/2022 29/11/2022 1.137,95
POLO (889010) AGUA setembro/2022 29/11/2022 757,48
POLO (889010) EXTINTORES novembro/2022 04/11/2022 2.232,00
POLO (889010) LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 03/11/2022 850,00
POLO (889010) MANUTENGAO PREDIAL  |novembro/2022 29/11/2022 33.029,94
POLO (889010) MATERIAL DE LIMPEZA novembro/2022 21/11/2022 1.565,35
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS novembro/2022 10/11/2022 69,00
39.641,72
Saldo: 37.619,87

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS

Programa Municipal de Manutengédo e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino
Fundamental

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E
COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

NOVEMBRO 2022




8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESMR - ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

N° Processo: Data Abertura:
P229734/2022 22/12/2022-15:18
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto: :
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Escola Mocinha Rodrigues

Observacio:
PMDE REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO 2022

TRAMITAGCOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 22/12/2022 - 15:18 Mairla Azevedo E)e Lima
2
3
4
5



Rua Evangelista Saboia — s/n - Dr lnsc Euultdes - Sobrdl - CE
Fone: (88) 3614 5424 - SOBRAL - CE.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, TERESINHA LIBERATO
VIANA, LILIA REGINA VASCONCELOS DA SILVA e MARIA DE FATIMA LINHARES, depois de examimarem
curdadosamente os documentos que compdem esia prestagio de contas do PMDE REFERENTE A MES NOVEMBRO /2022, no
saldo no valor de RS 74.309,06 (setenta e quatro mil trezentos e nove reais e.seis centavos)) sendo utilizado o valor de RS
6 611,78(seis mil seiscentos e onze reais e setenta e oito centavos ), que sio de parecer favoravel em razio de regulanidade das contas
¢ documentos comprobatonos apresentados

Sobral, 12 _de Dez 2022

o ’5/ -
RG- 2008862158-2

TERESINHA LIBERATO VIANA

5?{@ RG -2004031014090

RG -2000097121453
MARIA DE FATIMA LINHARES
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Escola Mocinha Rodrigues EF/E]

Enderego: Rua Evangelista Saboia, 144 Conmpunto José Euclides Ferreira Gomes Junior
Telefone: (88)3614-3424  SOBRAL - CL.
E-mail: mocinha. rodriguesi@edu.sobral ce.gov.br

CNPJ:01.90].369 0001-38 Fone: (8K) 3614 5424

Sobral, 12 de Dezembro de 2022.

Do Conselho de Pais Professores ¢ Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Para: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral
Ref .: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Encaminhamos a Vossa Senhonia, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao més de NOVEMBRO/2022.
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CAILA

Extrato por periodo

Cliente: CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI " PERIODO
Conta’ 0554/003/00001411-4 :
Data: 19/12/2022 - 13:53 '\__1_ ri?t.'fzozz

DATA NR. DOC. HISTORICO VALOR (RS) SALDO (RS)
01/11/2022 0 SALDO DIA 0.00C
03/11/2022 0 SALDO DIA 0.00C
04/11/2022 901224 CHEQ COMP 850.00 D 85000D
04/11/2022 727220 RESG AUTOM 850,00 C 0.00C
04/11/2022 0 SALDO DIA 0.00C
07/11/2022 0 SALDO DIA 0.00C
08/11/2022 901225 CHEQ COMP 223200D 2.232000D
08/11/2022 727220 RESG AUTOM 223200C 0.00C
08/11/2022 0 SALDO DIA 0.00C
09/11/2022 0 SALDO DIA 0.00C -
10/11/2022 102022 DB CEST PJ 69.00 D 69,00 D
10/11/2022 727220 RESG AUTOM 6900 C 0ooC
10/11/2022 0 SALDO DIA 0.00C
11/11/2022 0 SALDO DIA 000C
14/11/2022 0 SALDO DIA 0.00C
16/11/2022 0 SALDO DIA poocC
17/11/2022 0 SALDO DIA 000C
18/11/2022 0 SALDO DIA 000C
21/11/2022 0 SALDO DIA 000C
22/11/2022 0 SALDO DIA 0oocC
23/1112022 0 SALDO DIA 0.00C
24/11/2022 0 SALDO DIA 000C
25/11/2022 341 CRED TED 8.93455C 8.93455C
25/11/2022 901226 CHEQ COMP 2.940.00 D 599455 C
25/11/2022 990001 APL AUTOM 599455D oooC
25/11/2022 0 SALDO DIA 000C
28/11/2022 0 SALDO DIA poocC
29/11/2022 901228 CHEQUE PAG 1.13795D 1.13795D
29/11/2022 901229 CHEQUE PAG 757.48D 1.89543 D
29/11/2022 901231 CHEQUE PAG 33.02994 D 34.92537D
29/11/2022 727220 RESG AUTOM 3492537C 0.00C
29/11/2022 0 SALDO DIA 0.00C
30/11/2022 0 SALDO DIA 0,00C

Movimentagdes de 01/11/2022 a 30/11/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informacgdes, reclamagdes. sugestdes e elogios)

Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br
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CAI% A

hups: siart.caina siarn SiartController extrano extrato. mensal contal

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Novembro/2022

Data de emissdo: 19122022

CNP. da Administradora
00 350 305/0001-04

Jomansiracions
(Cana Econtmica Federal

Enderego
8BS - Quagra 4 - Lotes 34 Brasiia - DF

CPFCNPJ
016801 389000136

Dados Consolidados da Tributagao

'mveshdor
CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDAD

Resumo Consolidado da Movimentagio

Saido Bruto Artenor B8 314 51C Tipo de fundo Renda Faa 158001 Renda Vanawe (5813
t Apicaches 5464 55C  Rend Base Tnb 2686 12C 000
Resgates 3807637TD R 554 34D 000
Resgate em Transto 000 IOF 0.00 0.00
Eventos 0.00
Taxa operaconal 000
Saldo Bruto Atual 36 24522C
Rendgimento Bruto ng Més T __ 566 B7C
Rentabilidade por Fundo e e
No Més Cata em Cota am
%) 311102022 30/11/2022
AUTOMATICO RF 0.87 1 814681 1631384
Movimentagao por Fundo s
Conta
0554 0003 000000001411-4 Aphcac Salao Bruto Rentab Més
AUTOMATICO RF 5 894,55C 36 245.22C 566 BIC
Movimentagao Detalhada .
Conta _ 0554.0003.000000007411-4 R
Codigo Fundo CNPJ do Fundo
5823  CAIXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP_ 14,508.652/0001-46
Jata Hrsiornca ' valor RS Orice de Cotas
oan RESGATE AUT 850 000 448 129567
IRRF % 14D
IOF 0.00
RENDIVMENTO 40 42C
RENDMENTO BASE TRIB 40 42C
pa 11 RESGATE AUT 2232000 1175 926305
IRRF 24 43D
5 I0F 0.00
: RENDIMENTO 107,98C
RENDIMENTO BASE TRIE 107 98C
161 RESGATE AUT &% 000 38.326336
IRRF 0.760
I0F 0.00
RENDIMENTO 337C
RENDIMENTO BASE TRIB 33rc F
5N APLICACAD 5 o84 55C . 3 107 BOSSE2
291 RESGATE AUT 34 525370 18 280 17218%
IRRAF 65 260D
IOF 0.00
RENDIMENTO T4 B6AC
RENDIMENTO BASE TRIB 1 740 88C
R RESGATE IRRF LEI 10 862 54 720 80 108357
RENDIMENTO BASE TRIB 773,680
Informagoes ao Cotista S iy

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC Caxa Enderego para Correspondéncia.

0800-726-0101 Caxa Postal 72624 Sac Paulo/'SP CEP 01405-001 - -
Ouwdona Enderego Eletrénico: i TN
0800-725-7474 hitp //fake-cONOSCO CaXa gov briwps poral faleconosco uﬁ

- "-
Lot : TO~42.2022 1351
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o
ESTADO DO CEARA Nota N
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001755
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragao | 03/11/2022 Competéncia NOV/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 : Local da Prestagdo | SOBRAL-GE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nm Fam LR
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPY  [21.535.796/0001-57 | insc.Municipal] 14591 |ur[ce | insc. Estaual [ 0
Cidade|SOBRAL | c.e.p[62050820 | Comp] [ Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO DE PAIS PROF E COM. DA ESCO. DONA MOCINHA |  E-mail
Enderego | COM RUA EVANGELINA SABOIA, 144 CIDADE DR JOSE EUCLIDES F 62031222 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 01.901.369/0001-38 Insc. Municipal 0 insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAD DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCAGAD DE IMPRESSORA COPIADORA RICOH 377 MENSAL. REF AD MES DE OUTUBRO 1,00 876.29 B76 29
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS ] 0.00 INSS 0.00 } CSLL [ 0,00 I IRRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 876,29 Natureza da Operag3o Valor Total da Nota 876.29
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Murlll:ipiq {-) Dedugdo Permitida em lei 0,00 ;
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengbes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 876.29
Outras Retengbes 0.00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquola do ISS 3.0000 %
(-) ISS Retido 26,29 Iskéwdplr ISS a Reter “{X)8im () Nao
(=) Valor Liguido 850,00 http:/iwviw.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 26,29
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa 03:11222 11:05 Hora da emisséao: 10: 51 13 Ll
I AT il Atesto que o
7 { }u'r‘nm. oo ve,, ol AR
e o J " ﬁQg
o ) Vel =— P
—t . ( %



A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699
CNPJ: 21.535.796/0001-57

. RUA AV B, 651
" SOBRAL-CE

RECIBO

RS 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS PROF. E COMUNIDADE DA
ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de R$: 850,00 (

- OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) referente NOTA FISCAL N° 1755 a
firmo(amos) o presente recibo.

2 : : '
SOBRAL, _C__g_,_\ﬁ__ DE __'_-_):p'_ﬂ,w{frn_._(.a-' ~  DE2022

ANATANA AGUIAR -

ArsTomen Aguasn

r21.535.796/0001-5 71

AR EOUSA ZIREL! - ME
o nﬂ&ﬂa CORAB II), N° 651
Colab Il - CEP: u.osu-aznc 5 3

LSOBRAL -
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* PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
".62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documentio
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000008339/2022 Pegsna Juridiza
CERTIDAO
Cerzificarcs para os devidos firs, gue revendo 05 -registros dos cadast-as da divida ativa e de

inadimplenLes cesLa Secrelaria, corstala-se - aLé e presenLe da.a - ndc exisLirem em nore dol(a)
rejierante, rerhuma pendéncia ve’ativa a tributes municipais.
A S2cretar-a do Orcamento e Flnarcas se reserva ¢ direilo de iascreve:r e cobrar as dividas que
rosteriorrente venham a ser aputa2dos. Fara Constar, f2i lavrada a presente Certidao.

" A aceitagdc desta certiddo esti cordicionada & verificacdo de sua auterticidade na internét* nos

segiinte enderegu: http://servicus.speedgov.com.b:

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTQ DI 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022
o COD. VALIDACAO 0000006359

YAG /D
-



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
adoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA (:ou EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1968 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verfficacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww_pgfn.gov br>

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751 de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>

Vélida até 28/12/2022.

Codigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, &s 11:32:2¢C :

Validade: 27/03/2023 - 180 (centc e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Cextifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob' o n“ "21.535.796/0001-57, NAO CONSTA cdémo
inadimplente no Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-2 e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio siao .de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

llc caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relacao
& tocdos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
tenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
ternet (http://www.tst.jus.b
rtiddo emitida gratuitamente.

au
in r)s

Ce

INFORMAGCAO IMPORTANTE ;

Do Banco Nacional de Devedorss Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacio das pessocas naturais e juridicas
irnadimplentes perante a Justica d» Trabalhc quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalnistas, inclusive nec concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
. Trabalho, Comissdo de Cenciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

-,iaG_Q :

\\“1-.__,



CAlIS A
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigo:  21.535.796/0001-57
Razédo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificagdo Namero: 2022101203065679037409
Informacao obtida em 25/10/2022 10:40:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




13/10/2022 11:30 hitps:/fintermet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=215357 .

3
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

|
Inscrigdo Estadual:
:-ttltt#!#*‘*‘!*'*##*###**#t#tittt#ttt#tttt#t!t#ilttttttt.ttt

:'CNPJ / CPF:
121535796000157
|

|RAZAO SOCIAL:

| s s ok e ke o e ofe o ol o ol ol e ok e ol o ol ke ok e ok ok ok ok ok ke ok o ol ol ok ol ol ol ke ol o ook ol e ol oo ol ok ok ok R ok ok ok ok ok ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horiario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

VALIDA ATE 12/12/2022

3

https./internet-consultapublica. apps. sefaz.ce.gov.bricertidaonegatival/consultarPdipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000157
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RECEBEMOS E | M PEREIRA OS PRODUTOS EOU
03 11 2022 VALOR TOTAL: RS 2.232.00 DESTINATARIO:

SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO:
CONSELHO DE PAIS PROFESSORES F COMUNIDADE DA ESCOLA DONA MOC - RUA

NF-e

|EVANGELINA SABOIA, 144 CIDADE DR. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES SOBRAL-CE
Emr A DE RECEBIMENTO TIDERTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR 1 N®. 000.004.974
' { | Série 001
I I ) -
.__ IDENTIFICACAQ DO EMITENTE D FE . ;&
| Iﬁ N |
um Documento Auxiliar da Nota | .
| m Fiscal Eletrdnica .
0- ENTRADA T =
1M PEREIRA | - SAIDA m CHAVE DE ACESSO
Rua Maria José Teixeira, 706, 706 N°. 000.004.974 2322 1107 1214 6500 0140 5500 1000 0049 7415 5015 7600
Quitino Cunha - 60351-230 . . . . > ——1
| FORTALEZA - CE Fone/Fax: 8532353979 Série 001 ! Consulta de sutcoticidade 5o portal nacions] da NF-c
Folha 171 www.nfe.fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

VEND. DO A IROS
[INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIBUT

FROTOCOLO DE AUTORIZAG AD DE USO

L 061788627 07.121.465/0001-40

DESTINATARIO (| REMETENTE =
MO RAZAD SDCIAL CNP) CPF DATA DA EMISSAD
\CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA DONA MOC 01.901.369/0001-38 - 03/11/2022
ENDERELCU BAIRRO . DISTRITO CEP DATA DA SAIDA ENTRADA
|RUA. EVANGELINA SABOIA, 144 cipaps b soss g cuioes reompmacoses | 62031-223 22
MUNICTPIO UF  [FONE . FAX Trusmc O ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA |,
SOBRAL CE 8892540236 L 08:06:35

FATURA | DUPLICATA

(Wasi o C e DofcMs |VALDR DO ICMS WASL DL CALL M55 T |VALORDOICMS SUBST [V IMP IMPORTACAD |V ICMS UF REMET |V FCP UF DEST VALOR DO PIS V. TOTAL PRODL h?:
L,_ . 0,00 0 0,00 s 0, 00 0,00 2.232,00,
VALOR DOFRETE | VALOR DOSEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS  |VALOR TOTAL IPI |V 1CMS UF DEST vV TOT TRIB VALOR DA COFINS |V TOTAL DANGTA |
s = 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00, 0,00, 0,00,  2.232.00
TRASSPORTADOR / VOLUMES TRA® K
NOME  RAZAD SOCIAL FRETE CODIGO ANTT ‘|'1'l ACA DO VEICULO UF  TCNPY CPF
: 9-Sem Transporte |
If; NDERECO MUNICIPIO e UF INSCRIAD ESTADUAL |
|
| | |
e
[0 ANTIDADE ESPELIE MARCA NUMERACAQ TPESO BRUTD PESO LIQUIDO |
il 9 9 A
DADOS DOS PRODUTOS | SERVICOS
s i ; . - s e VALOR | VALOR | BCALC | VALOR | VALOR [ALIQ
W ODIGO PRODUTE DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCMSH |OCSOSN| CFOP l UN | Quast | G TOTAL PR 1CMS e heus| AviQ II‘1_"
| 1153503 |[EXTINTOR PO 06 KG (ABC) B4241000 | 0102 5102 |UND Q0000| J450000) 223200 0, 00 0, 00 0, oo
| | [ |
| |
| | | |
. ' . |
| | '
| |
| I . 1 |
|
1 i
\ | |
| 1 |_ i
| |
| |
| | |
| | |
|
1 1
| | |
L |
I "
'i ' '
i g
! e
\
DADOS ADICIONAIS
[INFORMACDES COMPLEMENTARES RESERVADD AD FISCO : !

|Int fisco: INFADFISCO

“4Inf. Contribuinte: COTACAOQ ELETRONICA 2022724942 ORDEM DE COMPRASERVICO N°86063 2022 DADOS BANXARIOS
|BANCO BRADESCO AGE 741 C/C 2504499 | M PEREIRA Email do Destinatirio: mocinha rodriguesia edu sobral.ce gov br

Barparennes oo 013 [ 1 22 a DR 07 A9

=l
5 i e banmior e
e G 5_" s s
o
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CEARA
EXTINTORES RECIBO

CNPJ: 07.121.465/0001-40 - CGF. 06.178.862-7

Rua Maria José Teixeira, 706 - Quintino Cunha - Fortaleza-CE , 2
Email: cearaextintores@gmail.com R$ 4 2.232,00¢

Fone: (85)3235.3979/(85)99903.4932

Recebi(emos) de Wymelhy-.de

a importéncia de ﬂmmmﬂ)bh% b,a'/?“ B 7 e e |

| x —t,

Valor referente a L)E&: 1'-’3--Q At S tfq:!'%

w FRE2.a817

pelo gue firmo{amos) o presente recibo para os devidos fins e efeitos.

& ’;{gﬁi- Fortaleza, QJldeMﬂﬁMde@z
w%}_;ﬁ&' N J“ﬁ”% Vi iy
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ot oha by e
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Comp. Mginca - Q1 Comte

018 104 0s54 5 03001411-4 9 AAA 901225 7
l%’""‘ . Dos ML NU2ENTOS & m&m & boss
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&:muﬂ ("f Novehaeo..,. 32

CAll XA
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c DE PRIS PROFESDRES

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 2 ONgOL. 138 A

CENTRO -SOBRAL-CE W 1 Cresor poomerig
o 11 i -1 [ ] wsoaidll-4 L hAR w0 T

T M PERCIRA

CONFECGAOD: 08/22
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Sobral

Prefeitura Municipal

‘I'
i&ﬂfS
COTACAD ELETRONICA. 202224042 - PROUCESSO N p2 180362022

ORGAO PROMOTOR: PAIS - CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES - CNPL 01901L.3690001-38
ORDEM DE COMPRASERVICO N 860632022

FORNECEDOR: |IMPERFIRA ; CNPLHCPF: [07.121 465 000140
ENDEREC(: Rua MARIA JOSE TEIXEIRA _n 70% - Quintino Cunha, Fonaleza - CE. 60.351-230 FONE/FAX:|8532353979
cCob.  |COoD. S PRECO .
; VES AODOITEM Ip Refheiiag OTAL
CATALAGOITEM| RESCHIC L Q envitario | TOTM
EXTINTOR DE INCENDIO. POS. TO ABC, 06KG. AVULSO 1O UNIDADE - Obs: COM
358 I PINSTALACAU EPLACA DL SINALIZACAD FOTOLUMINESCENTE SUPORTE DE PAREDE w0 248,000 233200
IPOR CONTA DA EMPRESA, MARU A: PREVFIRF
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 2.232.4K
Dotagio Orgamentaria: Conselho de pais, professores ¢ comunidade
DBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARICS 40 PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO,
FARA LSO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUTS = Data de emissado: 19102022
FRANCISCA MARCIA CEDRO DE SOUSA
Grestor de Compras tcanmbao ¢ assinalun)
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTAORDEM DE COMPRA SERVICO FOPENITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PART ‘LIF"\L A0 N 20220012,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES. ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS. EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENT]
Observagdes.
PARA USO DO FORNECEDOR
I M PEREIRA DATA _ e —
o . {U‘AN' Asiinado de torma digital por IVANILDO
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPR A SERVICO, A QUAL ESTA LDO MOURA MOURA PEREIRADD4 20673326
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONIC A REFERIDA ACIMA PEREIRA:00420673326 . nasccann 1o 200s1sgs o+
PUarnnie ¢ assimalagn
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTAC AO wr
EEFRUSRRPS IS S e
LB Al

PEREIRA:07 12 réteaonzisssocorso

os: 2022.10.20

1465000140 081423 o300

-

Atestoque o R )
OMATERIAL & .

i ) SERVIGO ol = B
mMumMn & confarido. L,
RN SR Y e LA A AL .
gl i e “ e WA,
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223926546

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| l IDENTIFICAGCAO D;[;) REQUERENTE

'|Inscricdo Estadual:
1|061788627

: CNP] / CPF:
; 07121465000140

[razAo socIAL:
| M PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/09/2022 AS 16:17:30
VALIDA ATE 01/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

.Y
@
e
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el PREFEITURA
Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2022/196%900

CPF/CNP): 07.121.465/0001-40
Nome ou Razao Social: | M PEREIRA

Enderego: R MARIA JOSE TEIXEIRA 706 **** QUINTINO CUNHA CEP 60351-230

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado. possui:

1. Crédito Tributario suspenso por parcelamento ou acordo adimplente

Conforme dispoesto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condicdes especificadas.

Fortaleza, 16 de Agosto de 2022 (11:28:53)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 14/11/2022

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAQ EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN \ '\-I-

http://www.sefin fortaleza.ce.gov.br \ “Qj
S



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: I M PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.121.465/0001-40

Certiddo n®: 18895398/2022

Expedigdo: 14/06/2022, as 08:10:49 .

Validade: 11/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que I M PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 07.121.465/0001-40, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. '

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva. .



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 07.121.465/0001-40

Razdo Socialil M PEREIRA
Endereco: R MARIA JOSE TEIXEIRA 706 / OLAVO OLIVEIRA / FORTALEZA / CE /
60351-230 N

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/10/2022 a 12/11/2022

Certificagdo Namero: 2022101401371677239969
Informacdo obtida em 31/10/2022 14:57:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br '




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: | M PEREIRA
CNPJ: 07.121.465/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), oy objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:46:02 do dia 09/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/11/2022.

Cédigo de controle da certiddo: BTF5.D1F7.31D1.42D5

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



| RECEBEMOS DE CLEIDE QOMES MARTING ME O8 PRODUTOS | SERVICUS OONETANTES DA NOTA FISCAL INDICADU A8 LADO

| DATA DE RECEBIMENTO | DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

EMISSAC: 25102022 - DEST. / REM.: CONS DE PAIS PROF E COM DA ESC DONA MOCINHA RODRIGUES - VALOR TOTAL: RS 2.940,00

NF-e
N° 000004214
SERIE 001

[ IDENTIFIC ACAD DO EMITENTE

DANFE

-

IV

SR KI GOMRS MARTIG M |||||||l
DOCTMENTO AUXITLIAR DA
NOTA FISC ALELETRC'\I(_-\ = ssabisdde i
RIJA MONSENHOR HOTANDA, 1300 - l} ENTRADA = CHAVE DE ACESSO
B s CENTRO - CEP62200-000 - NOVA RUSSAS - | -SAIDA | 2312 1004 7720 800 0104 5500 1000 0042 1410 0004 2136
[ sg CF | L4 e . '
.& C:msuludsaumnhcmdempoml ‘nacional da NF-¢
, TEL: (88/99443-8995 _ N'Dﬂl}oﬂ-ﬂlil fll1/1 | rmper < Datmlitertmie
' 1 SERIE 001 | ou no site da Sefaz Autorizadora
[ | NATURTZA DE OPERAGAG o PROTOCOLO DE AUTGRIZACAO DEUSD
VENDA DE MERCADORIAS 5 323220069639561 25/10/2022 13:45:28
hﬁﬁkﬂ:l—'ﬁ.&bu.\l. =—p— INECRICAD ESTADUAL DO SURST TRIE = o Tewnl | CoF =
| 067184081 o - B | 04.772.058/0001-04 -
DESTINATARIO / REMETENTE .
[ HOME | RAZAD SOCIAL o o IR DATA DA EMISSAD
CONS DE PAIS PROF E COM DA ESC DDNA MCIC[N'HA RODRIGUES 01,901.369/0001-38 25/10/2022
T ENDEREGD T | BAIRRO DISTRITO | e DATA SAIDA | ENTRADA
|
R EVANGELINA SABOIA, 144 . | CID.DR. JOSE EUCLIDESF.GC | 62031-212 | 25/10/2022
EE [ FONE / FAX o I [ [ INSCRIGAD ESTADUAL | HORA DA SAIDA |
|
SOBRAL - _g@gﬂ?o-m_ - | CE | | |3:44:35_ - |
FATURA i - s
fo s oo = NUMERD = VALOR ORIGINAL —_ VALOR DESCONTO VALOR LIGUTDO
| DADOS DA FATURA ) 004214 200000 000 291000 |
CALCULO DO IMPOSTO
["HASE DE CALCULD DO ICMS [ VALOR DO ICMS T | BASECALC ICME SUBST VALDR DO 1CME SURST | VALDR TOTAL DOS PRODUTOS ]
’ 0.00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.940,00
}Tmmlﬁ" [ VAlORDOSEGURO | DESCONTO. | GUTRAS DESF. ACESS | VALOR DG 1 - | VALOR TOTAL DANOTA S
i 0,00 | 0.00 0,00 | om0 0,00 2.940,00
m&mrmmn-wmzsm'dmunm . ) - -
[RAZAOSOCIAL m=——s FRETE POR CONTA CORGO ANTT T PLACA DO VEICULO | T [cwRiceF
|
0 - REMETENTE
[ ENDERECO o N I MUNKIPIO o | uF [ INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE _TEsFEcrE N [ MARCA [ NUMERAGAD [ PESO BRLTD | PESO LIGUIDO
| | |
I 1
L . | | I [ | (T e ——— J
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
s eyl s . : ’ i —
mmf_‘;"’gfﬁ [ DESCRICAD DO PRODUTO! SERVICO I m:mw{w[ NI | ne [ S | ey l catt wus | rems | VN ’_‘_l—‘_r‘mm_m:
788119100373PAPEL ALCALING A4 T5GMZ ALTAALVURA  |45025610 0500 | 5403 Resma| 1960000 15,0000 000 284000 000, 000 000 000 000
b RESMA REPORT — i | | | i | b | | 4 1
( — Mestoqui® TR
o0 .,{5 / JO .! : ‘D’:i:'ﬁ R =

ot

I.M.DO.'!: ADICHONALS

..,.‘.m

T\mw;hisrmn EMENTARES
_ TRIB APROX RS. 456,29 Federal - 823,20 Estadual - 0,00 Municipal Fonte.. IBPT 316342

| Reservano AoPIsCO




RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: 04.772.058/0001-04 @®so.

CGF: 06.718.408-1 , SAgarw'pos %

INSC. MUNICIPAL: 11648
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 O ARJEDADES
i —

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 2.940,00

CONS. DE PAIS, PROF. E COM. DA ESC. DONA MOCINHA

Recebemos do(a) ooppicUES

a quantia de RS RS 2.940,00| (DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)

referente a aquisigao de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 4214 emitida em terga-feira, 25 de outubro de 2022

Nova Russas,”_de nm‘eﬂ'\gw de 20022

Dados para pagamento:

Assinado de . g
CLEIDE GOMES forma digital por Cleide Gg?;?g:g‘;;g::g
MARTINS:0477 CLEIDE GOMES pl sty o3
2058000104 MARTINS:0477205 Conta corrente n2. 468-5
8000104
ISASERVICOS E VARIEDRD& Dados para pagamento:
C,E: o b Cleide Gomes Martins - ME
&7 Mev ~@Nhor rivense - 4 Banco do Brasil
v ntro - ‘ové Russas - CEara Agéncia: 1409-5

Conta corrente n2, 31.303-3

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.combr  Telefone: 88 994438995 PJ ?PJC’ 7 :
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uumcino DE SOBRAL
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA Ebucnt;io
ESCDLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CNPJ: 01.901.369/0001

ORDEM DE COMPRA - 004/2022 - 21/10/2022

A EMPRESA .
CLEIDE GOMES MARTINS,

Endereco: Rua Monsenhor Holanda, N° 1300, bairro Centro, CEP: 62.200-000, Nova Russas
-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presanta ORDEM
DE COMPRAJSERVICO, referente ao Contrato n® 004/2022, que tem por objeto a contratagéo
de empresa para aquisicdo de Material de Consumo/Expediente para atender as necessidades
da Escola Mocinha Rodrigues. Pagos com recursos do PMDE, referente ao Resultado da
Cotagdo Eletrénica n® 2022/00136. ’

UNIDADE
VALCR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE QUANT.
MEDIDA UNITARIO | TOTAL .
143863-Papel, alcalino Ad,
gramatura 75g/m2, alta alvura,
dimensoes 210 X 297mm
.| RESMA
embalagem em material
1 impermeavel, com identificacao do %g:‘_":g e 15,00 2.940,00
produto, marca do fabricante,
embalagem 1.0 resma - Obs: Resma
com 500 folhas.. MARCA: report
VALORTOTAL R$ 2.940,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Mocinha Rodrigues EI/EF,
localizada na rua Evangelista Saboia, n® 144, Cidade Dr. José Euclides (Terrenos Novos),

no prazo de 7 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente, ”

oy

= Assinado de forma

- B J Y CLEIDE GOMES igital por CLEIDE
pLlbaotoy Ty o qenT MARTINS:0477 GOMES °
Fablann Torquato?hgd 2058000104  MARTINS:0477205
Diretora da Escola Mocinha Rodrigues EIVEF 8000104
CONTRATANTE
ISASERVICOS E VARIEDADES
CLE . DMES 1 T g
CN: . k] "
Rua Mo ATior five. . WP 2
Centro  oys Russas « Cez:a
PR w‘lullh
o =.f_'1
3 {(.__- .
::"_I';'
Rua Evangelista Saboia, n° 144, Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3614-5424; "pageZ > &

E-mail: mocinharodrigues.seducsobral@gmail.com = INEP:23186091 — Sobra!-cé’

R
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24/10/2022 08:22

https: /lconsulta-crf, caixa. gov.briconsultacrifpages/consultaEmpregador. jsf '

Consuita Regulandade do Ernpregédor i

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04
Raz&o Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000 .

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:20/10/2022 a 18/11/2022

Certificacdo Niumero: 2022102014302861096233
Informacdo obtida em 24/10/2022 08:22:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

L}



24/10/2022 08:23 'httpa.!.'mtemat-cansullapubilca.appfs.sefaz.ne.gwbn‘certndaunegatwafwnsuﬂérpdf?npoDweﬂ or=2&codigoDevedor=047720,

)

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229029554

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

_ IDENTIFIC_A_L_CEO DD( Al REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067184081

CNPJ / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/10/2022 AS 08:23:00
VALIDA ATE 23/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internel, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

\G A
https I."mternet-cunsultapubhca.apps.safaz.ce.Qw.brrcemdaonegahvalmnsbnarPdf?bpoDevedor':z&codlguﬂwedaﬂﬂd??20550051l_34 1
. S



CERTfDﬁO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n®: 20799333/2022

Expedig¢3o: 02/07/2022, as 07:57:04

Validade: 29/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 04.772.058/0001-04, NZO CONSTA como inadimplente -no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s3do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. '

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 3 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
dispoeicd3o legal, contiver forga executiva. )



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracg@o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 07:06:44 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 81B7.79D5.BF8D.FD83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA

o N° 2022000134

Razio Social

CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000011648 ¢.N.P.J.: 04772058000104 CENTRO

Localizado RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Enderego Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000134/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Ressalvo o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisguer dividas do econdmico acima especificado
que vierem a ser apuradas, & certificado que nfo constam até essa data, pendéncias relativas aos
Imposto Sobre Servigo de Qualguer Natureza (ISS) e demais Tazas, administrado pelo Departamento de

Administracdoc Tributaria, e para constar fol emitida essa CERTIDAQ NEGATIVA.

NOVA RUSSAS-CE, 29 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 27/12/2022
COD. VALIDACAQ 2022000134
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/11/2022 - Autoatendimento - 14:55:10
427270270 0145

COMPROVANTE DE ENTREGA DE ENVELOPE
OEPOSITO €M CONTA CORRENTE ~ CHEQUE

_—t eI mnome .':'_',:::.:_‘.:.';::'__‘:'.:‘."_‘:..:.:m._::__..:::_-;'.'.'_': —

FAVORECIDO CLEIDE GOMES MARTINS ME
AGENCIA: 1405-5
CONTA: 31.303-3
VALOR = 2.940,00
NR. ENVELOPE 1.100. 030. 053

* Acolhide em: 25/11/2022, na Agéncia 4272-2.

*VALOR SUJETTD A CONFERENCIA

Depositos realizados durante 0 expediente
bancario serao conferidos e Processados
ate as 23h53 do mesmo dia. Apos 0 expediente
bancario, aos sabados, domingos e feriados,
ate as 23453 do primeiro dia util subsequente ,

Cheques estac sujeitos aos Prazos lesais de
Compensacao e develucao.

Se houver diversencia no valor depositado,
0 envelore sera processado pelo valor
akurado. Envelores vazios nao Serao abertos
€ permanecerao disponiveis por B0 dias ra
agencia onde foi depositado, para visualizacao.

Acompanhe o processamento do seu defosito rios
Canais 88 na opcac "Consults Envelope” -
APlicativo BB / www.bb.com.br / Caixa Eletronico
Central de atendimento B3: 4003-0148
(capitais e regioes metropol itanas)
ou 0800-729-0148 (demais Jocal idades) .

Leia no verso como conservar este documento,
entre outras informacdes.
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
(OUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP- 62.011-200
CNPJ: 07 B17.778/0001-37

CONTA DE CONSUMO DE A E

FREF M. SOBRAL- ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

RuUA EVANGELINA SABClAa, 1251, EDUCACAQ 1251
CID DR JOSE EUCLIDES - Cer: 62831222
SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PaM ° PUB W| 808" |w |3f 000022
Hidrémetro |Data de Instalagdo | Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
AZ21F312562 | 28/108/2021 PO0B270038 | 15/07/2022 | ©6/08/2022
DADOS CONSUMO TIMOS C s
Leitura anterior: 484 MesFat, Consumg o
Leitura atual: 531 07/2022 46 ]
Cwum 47 26/2022 63 ]
g;:;;,’gs 05/2022 62 )
Ocorrencia: LETTURA NORMAL 0s/2022 67 @
e3sze22 55 ]
ez2/2022 a7 [}
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/@01/2022
Paramiteos  Cor B Clow  Twblda  Fluw Cali, Totals
Pagra; ate ISH BBa%5 ateS0 ot ST ate 1.5msl  Ausere
Obtldes 15.0 7.35 40 066 0.77 0.e
SERVICOS € TARIFAS
wd. Deseeloan s Valor (R8I
1 AGUA 298,05
2 ESGOTO 208,64
35 RET. AGUA CARRO PIPA (10M3) 1/1 150,30
35 RET. AGUA CARRO PIPA (32M3) 1/1 480,96

Multa: 2,088 (porcento) Valor:®,8@ Juros dicrios: @,é3 (porcento]

Total a Pagar:

Yencumanto: 18/09/2022

1.137,95

M 2D

" ng%é;\:b" C-Ssc
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Dan% J
Assinatury: et - M. s

-y



Comp. Barco w.° €1 Comiu t‘.!l Sarie Cheque n* -.u RS . = .‘; B

015 108 0ss4 5 03001414 9 AAA 901229 0 =I5 hIs -
m"‘ -' 4 s - wap ) Foy L

&lﬂl-ﬂlb _f-Té:*f [ e T'--' S & Ciple /) 8 € e V& Peic
& i A K G ANTRA & L WTO (enTRV S e _-

ElpE ————

ou @ sua ordem .

[
o7 SOAHR Ip:_. P ﬁ,ukum g 02

'l, | r’-‘:! .
_*.'""l"‘* \111 [

SOBRAL CONS DE PAISIPROFESORES E comu
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| . SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a oA DOUTOR MONTE, 563- CENTRO
..... P . SOBRAL-CE-CEP 62011200 5230-8
CNPJ: 07 817778000137 oy Srae—
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 19/2022

£REF M. SOBRAL- ESCOLA MOCTNH RODRIGUES

RUA EVANGELINA SABOlA. 1251, EDUCACAO YOSINHA H.

C1D DR JOSE EUCLIDES - Cep: 62031222
SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Bpuderes | Comeecll ) el Budhcs

PEM ] PUB o0 lm ‘ o0 l 2ol Peoez2

Hidrémetro de Instalagdo | Localizagio Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual

A21F312562 28/10/2021 PO0D2 70041 16/08/2022 L - §/09/2022

DADOS CONSUMO TIMOS CON
Leitura anterior: 531 Mesat. Consume v
Leitura atual: 590 e8/2022 47 @
Consumo: 59 e7/2022 46 2
e k- 06/2022 63 )
Medio: tia: LEITURA NORMAL es/e2z 62 °
; 24/2022 67 ?
pasze 55 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/@1/2022
Paramatros (o o Plors  Twbider Fluor Cali. Totals
Padrac atg 150 BBa 35 e 6.0 ats 5T awe LSl bt
st |dos 15.9 7.15 4.9 9.66 @.77 2.0
RVICOS E TARIFAS
2ad, Desorioan Jpmiees " NE. vl (W
1 AGUA 413,13
2 ESGOTO 289,19
17 Encargos (e6/2022) 3@ dias 1/1 7,77
16 Multa por Atraso - @6/2022 /1 15,7
51 Correcoo ( ©.92% ) - B5/2022 11 9,16
17 Encargos (@5/2022) 57 dias 171 15,28
16 Multa por Atraso - es/2e22 1 16,25

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,09 Juros dicrios: 9,63 (porcento

vencimente: g aman |0 e 757,48

Alesto que o

| | MATERIAL
i SERVICO
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000123
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Gerago | 28/11/2022 Competéncia NOV/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social | X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI
|Nome Fantasial CONSTRUTORA X NORTE
Enderegco | RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 829 - JUNCO

CPFICNPJ |17.743.041/0001-70 | inse Muricipa | 13143 Jur|ce  |inse. Esiadunil 0

Cidade| SOBRAL |c.E.P| 62030490 [Comp. [sALA 02 [relefone]ss 36145978
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social CONSELHO DE PAIS PROF.E COM. DA ESCO. DONA MOCINHA R} E-mail

 Enderego RUA EVANGELINA SABOIA, 144 JOSE EUCLIDES 62031222 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 01.901.369/0001-38 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS

REFERENTE A PAGAMENTO DE SERVIGO DE PINTURA REALIZADO NA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

705 / 705/ 412040005 - Servigos de reparacio, conservagao e reforma de edificagbes de lodos os lipos

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000| corins | o00| inss | 000 | esu | 0.00| IRRF | 0,00

VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO 1SS
Valor Tolal da Nota 33.363,58 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 33.363,58
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tﬁb;:dn no Municipio - (-) Deduco permitida em lei 16.681.79
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconta Incondicionado 0.00
(-) Retencdes Federais 0.00 0-Nenhum \ | Basede Calculo 16.681,79
Outras Relengdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink | CoAiquota dolss 2,0000 %
(-) 1SS Retido 333,64 9pmajxgec sSaRaer. . (X)Sim { ) N&o
(=) Valor Liquido 33.029.94 hittp:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=)Valordolss 335,64
INFORMAGOES ADICIONAIS |
50% MAO DE OBRA - 50% MATERIAL - OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL
OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 28M11/2211:10 9¢ | A’ 4‘ b M g Hora da emissao: 11:10:41
ey . ™ i
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X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI - ME

CNPJ: 17.743.041/0001-70
Rua: Arlindo Vieira de Almeida N° 829 - Sala 02 — Bairro: Junco - Sobral-Ceari

RECIBO RS 33.029,94

RECEBI DO CONSELHO DE PAIS, PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA
DONA MOCINHA RODRIGUES, A IMPORTANCIA SUPRA DE RS 33.029,95
(TRINTA E TRES MIL, VINTE E NOVE REAIS, E NOVENTA E QUATRO
CENTAVOS), REFERENTE A NOTA FISCAL ELETRONICA N° 00123, EM
ANEXO.

SOBRALQ g DE N!OUHTn&"HIJE 2022.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000007158

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
53572 - X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI

Enderego Documento
RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 829 SALA 2 C.N.P.J.: 17.743.041/0001-70
JUNCO SOBRAL-CE CEP: 62030-490 |
No. Requerimento Natureza juridica
0000007158/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretédria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
pPosteriormente venham a ser apurados. Para Constar, feoi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacio desta certidic esta condicionada & verificac3o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br g

SOBRAL-CE, 08 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 06/12/2022 '

COD. VALIDAGAO 0000007158
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202230991277

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
0 oo o o o e ok o o ok o o ok o o e o o ol o ok ok o ok o o ok o e o ok o o o o o o o o o o K 3 o ok o o 0 o o ok o o

CNPJ / CPF:
17743041000170

RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 10:41:49

VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI
CNPJ: 17.743.041/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:38:41 do dia 21/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 18/12/2022.

Cédigo de controle da certiddo: E7DD.ECAE.2BFF.E640

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 17.743.041/0001-70
Razdo Social:X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA LDTA
Enderecgo: R ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA 829 / JUNCO / SOBRAL / CE / 62030-490

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/11/2022 a 30/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022110101585751037350
Informacdo obtida em 09/11/2022 13:39:13

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hrtps:ﬂounsurl.a-crf,calxa.gov.brrmnéu!tac.-fi'pagesfcanmlﬁEmpregadnr.js:

m
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.743.041/0001-70

Certiddo n®: 39421127/2022

Expedigdo: 10/11/2022, as 10:48:50

Validade: 09/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscriteo(a) no CNPJ sob o n° 17.743.041/0001-70, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidd3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade 'no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE .

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, .por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.

e ,-7 .

Dividas & sugestdes! cndtl@tst.jus.br
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